Hac hebdomada mittamus unum patrem saxonem Waradinum. Mitto P.ti V.ae exem-

plum literarum Rev.mi Mickatii, electi varadinensis, ad Patrem Valentinum [Lado]10; et

earum etiam exemplum, quas ego illi scribo". Vere, qui deberent nos defendere, affligunt

7 De G. Basta cf. supra, mon. 432 adn. I et passim.
8 De Calendario antiquo cf. supra. mon. 480 § 5.
0 De medicamentis desideratis cf. supra. mon. 474 § 5.
10 Exemplum litterarum episcopi Mikaczy ad P. Lado (25 iunii 1600) reperitur in cod. Epp. Ext. 16, f.

18r-v.
11 Exemplum responsi Patris V. Provincialis videsis supra, mon. 482.
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potius et turbant. Sed ab illis, Dei gratia, ego nihil penitus timeo. Et quamvis simus in tu-

multibus, emi tamen mediam partem Macko12 a nobilibus calvinistis, cum quibus semper

habuimus difficultates de religione, et nunquam ante voluerant vendere; ea tamen condi-

tione, ut et ipsi sint nobis de eiuratione, et illis liberum sit redimere usque ad triennium.

Post quod tempus, omnes illi coloni libere et in perpetuum pertinebunt ad collegium.

Non agam pluribus. Me R. P. V.ae precibus et sanctis sacrificiis cum omnibus nostris
obnixe commendo. Dominus Paternitatem Vestram diu servet incolumem in sua gratia et

amore. Summopere expecto et expectabo patrem aliquem germanum ex rhenana provin-

cia, cum aliquot iuvenibus (inter quos vellem aliquem bonum humanistam. Sunt isthic, pu-

to, multi galli, qui essent optimi pro nobis). Omnia permitto charitati et prudentiae R.

V.ae, cui me imprimis commendo. Claudiopoli 18 septembris 1600.

Post scripta. — Accipimus, partem exercitus pugnasse cum Vayvoda et prospere, cum
Dei gratia. Et iamiam, dicunt mihi, esse profligatum. Quod non est incredibile, quia nostri

sunt ad 25 millia selectorum militum, qui pugnant pro patria, libertate, liberis et uxoribus.

Et omnes sunt sub vexillo Suae Maiestatis. Non scribam plura. Spero, intra triduum rem
conficiendam, et bene ad gloriam Dei. Quocirca mittat huc homines, quos cuperem hic esse

ad festum Omnium Sanctorum, vel S. Martini. Patrem Pasman, Patrem Naggium, medi-

cum patrem, concionatorem germanum, cum tribus aut quatuor iuvenibus, quorum unus

sit humanista; et anno sequenti incipient cursum, si non audiverint. Claudiopoli eodem die,

est ad vesperam13.

Admodum Reverendae Paternitatis servus in Christo

Petrus Maiorius.

12 Eadem de re vide supra, mon. 480 § 4.
13 Responsum Patris Generalis est diei 11 novembris eiusdem anni: «Postremas ad R. V.ae scripsi 21